
 
 

КОЛЛЕГИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БАТАЙСКА  

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

   11.08.2023 г.                                      №_25_                                город Батайск 

 

О рассмотрении отчета об 

исполнении плана реализации 

муниципальной программы города 

Батайска «Социальная поддержка 

граждан» за полугодие 2023 года  

 

Руководствуясь постановлениями Администрации города Батайска от 

30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Батайска», от 21.11.2018 № 295 «Об утверждении Методических рекомендаций 

по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», 

заслушав и обсудив информацию и.о. начальника Управления социальной 

защиты населения города Батайска Чернуха С.В., 

 

Коллегия Администрации города решила: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной 

программы города Батайска «Социальная поддержка граждан» по итогам за 

полугодие 2023 года, согласно приложению. 

2. Управлению социальной защиты населения города Батайска 

продолжить работу по реализации муниципальной программы города Батайска 

«Социальная поддержка граждан». 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам 

Кузьменко Н.В. 

 

 

Глава Администрации города Батайска                         Р.П. Волошин 

 

Решение вносит 

Управление социальной защиты населения города Батайска 



2 

 

Приложение 

к решению Коллегии  

Администрации города Батайска 

от __11.08.2023 г.___ № __25__ 

 

 

 

ОТЧЕТ 
об исполнении плана реализации муниципальной программы города Батайска  
«Социальная поддержка граждан» за отчетный период полугодие 2023 года. 

 

№  
п/п 

Наименование 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 
программы, 

контрольного события 
программы 

Ответстве
нный 

исполните
ль, 

соисполни
тель, 

участник  

Результат 
реализации 

(краткое 
описание) 

Фактическая 
дата начала 
реализации  

Фактическая 
дата 

окончания 
реализации, 
наступления 
контрольного 

события 

Расходы местного бюджета на 
реализацию муниципальной программы, 

тыс. рублей 

Объемы 
неосвоенн

ых 
средств и 
причины 

их 
неосвоени

я 

предусмотре
но 

муниципальн
ой 

программой 

Предусмотре
но 

бюджетной 
росписью 

факт на 

отчетную 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Подпрограмма 1. 

Социальная 

поддержка отдельных 

категорий граждан 

УСЗН г. 

Батайска 
Х Х Х 351494,6 351494,6 205035,6 146459,0 

1.1 

ОМ 1.1. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки ветеранов 

труда Ростовской 

области 

 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 45297,3 45297,3 25891,1 

 

 

19406,2 

Заявитель

ный 

характер 



3 

 

 
Контрольное событие 

программы 
УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.2 

ОМ 1.2. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки ветеранов 

труда 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 130245,9 130245,9 85897,1 

 

44348,8 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.3 

ОМ 1.3. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

тружеников тыла 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 703,2 703,2 285,4 

 

417,8 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 
Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 



4 

 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

1.4 

ОМ 1.4. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

реабилитированных 

лиц и лиц, 

признанных 

пострадавшими от 

политических 

репрессий, и членов 

их семей 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 4016,2 4016,2 2149,5 

 

 

 

1866,7 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.5 

ОМ 1.5. 

Предоставление 

гражданам в целях 

оказания социальной 

поддержки субсидий 

на оплату жилых 

помещений и 

коммунальных услуг 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 32350,0 32350,0 13745,6 

 

18604,4 

Заявитель

ный 

характер 

 Контрольное событие УСЗН г. Меры Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 



5 

 

программы Батайска социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

1.6 

ОМ 1.6. 

Предоставление 

материальной и иной 

помощи для 

погребения 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 1373,7 1373,7 1037,9 

 

335,8 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.7 

ОМ 1.7. 

Осуществление 

ежегодной денежной 

выплаты лицам, 

награжденным 

нагрудным знаком 

«Почетный донор 

России» 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 3663,8 3663,8 3663,1 

 

 

0,7 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 



6 

 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

1.8 

ОМ 1.8. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан по 

оплате жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

(инвалиды, ветераны, 

«чернобыльцы») 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 73232,7 73232,7 44636,7 

 

 

28596,0 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 



7 

 

1.9 

ОМ 1.10. 

Субвенция на 

организацию 

исполнительно-

распорядительных 

функций, связанных с 

реализацией 

переданных 

государственных 

полномочий в сфере 

социального 

обслуживания и 

социальной защиты 

населения 

УСЗН г. 

Батайска 

Создание 

условий для 

достижения 

целей 

муниципальной 

программы в 

целом и 

входящих в ее 

состав 

подпрограмм. 

Заработная 

плата выплачена 

в объемах и 

сроки, 

установленные 

нормативными 

правовыми 

актами. 

Заключено 22 

контракта  

(связи 

(телефонной, 

сотовой, 

интернет), 

охраны, ТО 

средств охраны, 

обслуживание 

программы 1С, 

медосмотр 

водителя, 

канцтовары, 

бензин, ремонт 

оргтехники, 

поставка 

Январь 2023 Декабрь 2023 31568,9 31568,9 15060,8 

16508,1  

в т.ч.: 

16226,5 

на 

выплату 

заработно

й платы, 

и оплату 

контракт

ов с 

периодич

еским 

исполнен

ием по 

факту 

оказания 

услуг 

(связи 

(телефон

ной, 

сотовой, 

интернет)

, охраны, 

ТО 

средств 

охраны, 

обслужив

ание 

программ

ы 1С, 

медосмот

р 

водителя)

, 



8 

 

картриджей, 

штампы, 

обучение по 

охране труда, 

лицензии на ПО, 

справочно-

правовая 

система) 

281,6  

на 

заключен

ие 

контракт

ов в 

соответст

вии с 

периодич

ностью 

потребно

стей 

(приобре

тение 

полиса 

ОСАГО в 

декабре; 

заправка 

картридж

ей после 

освоения 

местного 

бюджета 

на 

аналогич

ные цели; 

канцеляр

ские 

товары; 

ремонт 

оргтехни

ки по 

результат

ам ее 



9 

 

диагност

ики и 

обследов

ания; 

продлени

е 

неисключ

ительных

прав на 

использо

вание 

ПО; 

услуги по 

регламен

тному и 

текущему

ТО и 

ремонту 

автомоби

ля) 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Создание 

условий для 

достижения 

целей 

муниципальной 

программы в 

целом и 

входящих в ее 

состав 

подпрограмм 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.10 

ОМ 1.11. 

Выплата 

государственной 

пенсии за выслугу лет 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

Январь 2023 Декабрь 2023 11416,3 11416,3 5200,4 

 

6215,9 

Заявитель

ный 



10 

 

лицам, замещавшим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы в 

муниципальном 

образовании «Город 

Батайск» 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.11 

ОМ 1.13. 

Расходы на доставку 

извещений и 

поздравительных 

открыток гражданам 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах. 

Заключен 1 

контракт 

(доставка 

извещений и 

поздравительны

х открыток 

гражданам 

города Батайска) 

Январь 2023 Декабрь 2023 56,1 56,1 37,6 

18,5 

в т.ч.  

16,7 

оплата 

контракта 

по факту 

оказания 

услуг  

1,8 

экономия 

по 

результат

ам 

расчета 

НМЦК и 

проведен

ия 



11 

 

закупок 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.12 

ОМ 1.14. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки по 

жилищно-

коммунальным 

услугам лицам, 

награжденным 

званием «Почетный 

гражданин города 

Батайска» 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 565,5 565,5 329,0 

 

 

 

236,5 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.13 

ОМ 1.15. 

Предоставление 

льготного проезда в 

городском транспорте 

общего пользования 

(пенсионерам, не 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

Январь 2023 Декабрь 2023 11068,0 11068,0 4759,3 

6308,7 

Возмеще

ние 

расходов 

по факту 

оказания 



12 

 

имеющим льгот, 

школьникам, 

проживающим в 

удаленных районах) 

установленных 

объемах 

услуг 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.14 

ОМ 1.16. 

Расходы на 

поздравительные 

открытки 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Заключено 2 

контракта 

(приобретение 

поздравительны

х открыток) 

Январь 2023 Декабрь 2023 177,4 177,4 110,1 

67,3 

экономия 

по 

результат

ам 

расчета 

НМЦК и 

проведен

ия 

закупки 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.15 ОМ 1.17. УСЗН г. Создание Январь 2023 Декабрь 2023 38,8 38,8 20,8 18,0 



13 

 

Оплата налогов, 

штрафов, пени 

Батайска условий для 

достижения 

целей 

муниципальной 

программы в 

целом и 

входящих в ее 

состав 

подпрограмм. 

Налоги 

уплачены в 

установленные 

законом сроки. 

Согласно 

срокам, 

установле

нным 

законодат

ельством 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Создание 

условий для 

достижения 

целей 

муниципальной 

программы в 

целом и 

входящих в ее 

состав 

подпрограмм 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.16 

ОМ 1.18. 

Обеспечение 

деятельности 

Управления 

социальной защиты 

населения города 

Батайска 

УСЗН г. 

Батайска 

Создание 

условий для 

достижения 

целей 

муниципальной 

программы в 

целом и 

входящих в ее 

состав 

подпрограмм. 

Заработная 

Январь 2023 Декабрь 2023 4720,8 4720,8 1211,2 

3509,6 

 в т.ч.: 

3504,5 

на 

выплату 

заработно

й платы 

и оплату 

контракт

ов с 

периодич



14 

 

плата выплачена 

в объемах и 

сроки, 

установленные 

нормативными 

правовыми 

актами. 

Заключено 7 

контрактов 

(тепло-, 

электроснабжен

ие, вывоз 

мусора, ТО 

здания, ТО 

пожарной 

сигнализации, 

заправка 

картриджей, 

обучение 

водителя) 

еским и 

текущим 

исполнен

ием по 

факту 

оказания 

услуг 

(тепло-, 

электросн

абжение, 

вывоз 

мусора, 

ТО 

здания, 

ТО 

пожарной 

сигнализа

ции, 

заправка 

картридж

ей, 

обучение 

водителя)  

1,2  

на 

заключен

ие 

контракт

ов в 

соответст

вии с 

периодич

ностью 

потребно



15 

 

стей 

(подписк

а на 

газету) 

3,9 

экономия 

по 

результат

ам 

расчета 

НМЦК и 

проведен

ия 

закупки 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Создание 

условий для 

достижения 

целей 

муниципальной 

программы в 

целом и 

входящих в ее 

состав 

подпрограмм 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.17 

ОМ 1.19. 

Расходы на 

приобретение 

компьютерной 

техники органам 

социальной защиты 

населения 

УСЗН г. 

Батайска 

Создание 

условий для 

достижения 

целей 

муниципальной 

программы в 

целом и 

входящих в ее 

состав 

подпрограмм 

Январь 2023 Декабрь 2023 0,0 0,0 0,0 

Финанси

рование 

не 

предусмо

трено 



16 

 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Создание 

условий для 

достижения 

целей 

муниципальной 

программы в 

целом и 

входящих в ее 

состав 

подпрограмм 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.18. 
ОМ 1.20. 

Резервный фонд 

УСЗН г. 

Батайска 

Оперативное и 

адресное 

удовлетворение 

потребности 

граждан в 

социальной 

помощи 

(Выделение 

разовой 

материальной 

помощи 

пострадавшим 

при 

подтоплении) 

Январь 2023 Декабрь 2023 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Оперативное и 

адресное 

удовлетворение 

потребности 

граждан в 

социальной 

помощи 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

1.19. 

ОМ 1.21. 

Резервный фонд 

Правительства 

УСЗН г. 

Батайска 

Создание 

условий для 

достижения 

Январь 2023 Декабрь 2023 0,0 0,0 0,0 

Финанси

рование 

не 



17 

 

Ростовской области целей 

муниципальной 

программы в 

целом и 

входящих в ее 

состав 

подпрограмм 

предусмо

трено 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Создание 

условий для 

достижения 

целей 

муниципальной 

программы в 

целом и 

входящих в ее 

состав 

подпрограмм 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

2. 

Подпрограмма 2. 

Совершенствование 

мер демографической 

политики в области 

социальной 

поддержки семьи и 

детей 

 

УСЗН г. 

Батайска 
Х Х Х 452322,7 452322,7 291751,5 160571,2- 

2.1. 

ОМ 2.1. 

Софинансирование 

расходных 

обязательств, 

возникающих при 

выполнении 

полномочий органов 

местного 

самоуправления по 

УСЗН г. 

Батайска 

Обеспечение 

оздоровления 

детей, получение 

субсидий 

областного 

бюджета на 

софинансирован

ие расходных 

обязательств, 

Январь 2023 Декабрь 2023 7280,8 7280,8 0,0 

7280,8 

в т.ч. 

7278,3 

оплата по 

факту 

оказания 

услуг 

2,5 

экономия 



18 

 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время 

возникающих 

при выполнении 

полномочий 

органов 

местного 

самоуправления 

по организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время. 

Заключено 13 

контрактов 

(организация 

питания в 

оздоровительны

х лагерях на базе 

образовательных 

учреждений) 

по 

результат

ам 

расчета 

НМЦК и 

проведен

ия 

закупок 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Обеспечение 

оздоровления 

детей, получение 

субсидий 

областного 

бюджета на 

софинансирован

ие расходных 

обязательств, 

возникающих 

при выполнении 

полномочий 

органов 

местного 

самоуправления 

по организации 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 



19 

 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

2.2. 

ОМ 2.2. 

Организация отдыха и 

оздоровления детей, 

за исключением 

детей-сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

детей, находящихся в 

социально опасном 

положении, и 

одаренных детей, 

проживающих в 

малоимущих семьях 

УСЗН г. 

Батайска 

Обеспечение 

оздоровления 

детей. 

Выплата 

компенсации за 

самостоятельно 

приобретенные 

путевки 

произведена в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах. 

Заключено 3 

контракта (на 

выдачу 

бесплатных 

путевок детям из 

малоимущих 

семей) 

Январь 2023 Декабрь 2023 28387,6 28387,6 8468,1 

19919,5 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Обеспечение 

оздоровления 

детей 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

2.3. 

ОМ 2.3. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки детей 

первого-второго года 

жизни из малоимущих 

семей 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 11834,5 11834,5 5139,9 

6694,6 

Заявитель

ный 

характер 



20 

 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

2.4. 

ОМ 2.4. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки детей из 

многодетных семей 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 28320,2 28320,2 18800,8 

9519,4 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

2.5. 

ОМ 2.5. 

Выплата пособия на 

ребенка 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 40406,7 40406,7 21509,2 

18897,5 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 
Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 



21 

 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

2.6. 

ОМ 2.6. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

беременных женщин 

из малоимущих 

семей, кормящих 

матерей и детей в 

возрасте до трех лет 

из малоимущих семей 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 5886,0 5886,0 3020,3 

2865,7 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

2.7. 

ОМ 2.7. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки семей, 

имеющих детей и 

проживавших на 

территории 

Ростовской области, в 

виде ежемесячной 

денежной  

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 99086,8 99086,8 33029,9 

66056,9 

Заявитель

ный 

характер 



22 

 

выплаты в размере 

определенного в 

Ростовской области 

прожиточного 

минимума для детей, 

назначаемой в случае 

рождения после 31 

декабря 2012 года 

третьего ребенка 

(родного, 

усыновленного) или 

последующих детей 

(родных, 

усыновленных) до 

достижения ребенком 

возраста трех лет 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

2.8. 

ОМ 2.8. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

малоимущих семей, 

имеющих детей и 

проживающих на 

территории 

Ростовской области, в 

виде предоставления 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 17165,6 17165,6 8418,8 

8746,8 

Заявитель

ный 

характер  



23 

 

регионального 

материнского 

капитала 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

2.9. 

ОМ 2.12. 

Выплата 

ежемесячного 

пособия детям с 3 до 7 

лет включительно 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 208648,3 208648,3 191831,8 

16816,5 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

2.10. 

ОМ 2.13. 

Предоставление 

ежемесячной 

денежной выплаты на 

приобретение 

низкобелковых и 

безбелковых 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

Январь 2023 Декабрь 2023 389,8 389,8 232,0 

157,8 

Заявитель

ный 

характер 



24 

 

продуктов питания, 

семьям, имеющим 

детей с 

фенилкетонурией 

объемах 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

2.11 

ОМ 2.14. 

Софинансирование 

субсидии на 

организацию отдыха 

детей в каникулярное 

время 

УСЗН г. 

Батайска 

Обеспечение 

оздоровления 

детей, 

софинансирован

ие субсидии на 

организацию 

отдыха детей в 

каникулярное 

время. 

Заключено 13 

контрактов 

(организация 

питания в 

оздоровительны

х лагерях на базе 

образовательных 

учреждений) 

Январь 2023 Декабрь 2023 1752,4 1752,4 0,0 

1752,4 

в т.ч. 

1751,8 

оплата по 

факту 

оказания 

услуг 

0,6 

экономия 

по 

результат

ам 

расчета 

НМЦК и 

проведен

ия 

закупок  

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Обеспечение 

оздоровления 

детей, 

софинансирован

ие субсидии на 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 



25 

 

организацию 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

2.12 

ОМ 2.15. 

Финансирование 

наценки на 

организацию отдыха 

детей в каникулярное 

время 

 

УСЗН г. 

Батайска 

Обеспечение 

оздоровления 

детей, 

финансирование 

наценки на 

организацию 

отдыха детей в 

каникулярное 

время. 

Заключено 13 

контрактов 

(организация 

питания в 

оздоровительны

х лагерях на базе 

образовательных 

учреждений) 

Январь 2023 Декабрь 2023 1816,1 1816,1 600,0 

1216,1 

в т.ч. 

1206,0 

оплата по 

факту 

оказания 

услуг 

10,1 

экономия 

по 

результат

ам 

расчета 

НМЦК и 

проведен

ия 

закупок 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Обеспечение 

оздоровления 

детей, 

финансирование 

наценки на 

организацию 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

2.13 

ОМ 2.16. 

Оплата проезда 

(доставки) детей к 

месту отдыха и 

УСЗН г. 

Батайска 

Обеспечение 

оздоровления 

детей. 

Заключено 2 

Январь 2023 Декабрь 2023 651,0 651,0 110,8 

540,2 

в т.ч. 

514,3 

оплата 



26 

 

оздоровления и 

обратно 

контракта (на 

доставку детей к 

месту отдыха и 

оздоровления и 

обратно) 

контракт

ов по 

факту 

оказания 

услуг  

25,9 

экономия 

по 

результат

ам 

расчета 

НМЦК и 

проведен

ия 

закупок 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Обеспечение 

оздоровления 

детей 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

2.14 

ОМ 2.18. 

Выплата 

ежемесячного 

денежного пособия в 

связи с частичной 

компенсацией 

расходов на проезд 

школьникам из 

малоимущих семей во 

внекулярный период 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

Январь 2023 Декабрь 2023 50,5 50,5 15,1 

35,4 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Меры 

социальной 

поддержки 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 



27 

 

установленных 

объемах 

2.15 
ОМ 2.20. 

Резервный фонд 

УСЗН г. 

Батайска 

Оперативное и 

адресное 

удовлетворение 

потребности 

семей с детьми в 

социальной 

помощи 

Заключено 3 

контракта 

(приобретение 

подарков для 

детей из 

многодетных 

семей, детей 

инвалидов; 

установка 

запирающих 

устройств на 

окна и 

пожарных 

извещателей для 

семей с детьми) 

Январь 2023 Декабрь 2023 646,4 646,4 574,8 

71,6 

в т.ч. 

56,7 

оплата 

контракта 

по факту 

оказания 

услуг 

установк

и 

пожарны

х 

извещате

лей 

14,9 

экономия 

по 

результат

ам 

расчета 

НМЦК и 

проведен

ия 

закупок 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Оперативное и 

адресное 

удовлетворение 

потребности 

семей с детьми в 

социальной 

помощи 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

3. Подпрограмма 3. УСЗН г. Х Х Х 64785,6 64785,6 32177,7 32607,9 



28 

 

Старшее поколение Батайска; 

МАУ 

ЦСО 

3.1 

ОМ 3.1. 

Проведение 

независимой оценки 

качества работы 

организаций, 

оказывающих услуги 

по социальному 

обслуживанию 

УСЗН г. 

Батайска 

Обеспечение 

доступности, 

качества и 

безопасности 

социального 

обслуживания 

населения 

Январь 2023 Декабрь 2023 0,0 0,0 0,0 

Финанси

рование 

не 

предусмо

трено 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Обеспечение 

доступности, 

качества и 

безопасности 

социального 

обслуживания 

населения 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

3.2 

ОМ 3.2. 

Осуществление 

государственных 

полномочий в сфере 

социального 

обслуживания, 

предусмотренных 

пунктами 2, 3, 5 части 

1 статьи 6 Областного 

закона от 03.09.2014 

№ 222-ЗС «О 

социальном 

обслуживании 

граждан в Ростовской 

области» 

МАУ 

ЦСО  

 

Обеспечение 

доступности, 

качества и 

безопасности 

социального 

обслуживания 

населения. 

Заработная 

плата выплачена 

в объемах и 

сроки, 

установленные 

нормативными 

правовыми 

актами. 

Налоги 

Январь 2023 Декабрь 2023 64568,9 64568,9 32013,8 

32555,1  

Плановое 

ежемесяч

ное 

освоению 

субвенци

и) 



29 

 

уплачены в 

установленные 

законом сроки. 

 

 
Контрольное событие 

программы 

МАУ 

ЦСО  

 

Обеспечение 

доступности, 

качества и 

безопасности 

социального 

обслуживания 

населения 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

3.3 

ОМ 3.4. 

Выплата 

единовременной 

материальной помощи 

инвалидам и 

участникам ВОВ, 

принимавших 

непосредственное 

участие в боевых 

действиях; ветеранам 

ВОВ 

УСЗН г. 

Батайска 

Оперативное и 

адресное 

удовлетворение 

потребности 

пожилых 

граждан в 

социальной 

помощи 

Январь 2023 Декабрь 2023 216,7 216,7 163,9 

 

 

 

52,8 

Заявитель

ный 

характер 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Оперативное и 

адресное 

удовлетворение 

потребности 

пожилых 

граждан в 

социальной 

помощи 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

3.4 
ОМ 3.6. 

Резервный фонд 

УСЗН г. 

Батайска 

Оперативное и 

адресное 

удовлетворение 

потребности 

Январь 2023 Декабрь 2023 0,0 0,0 0,0 

Финанси

рование 

не 

предусмо



30 

 

пожилых 

граждан в 

социальной 

помощи 

трено 

 
Контрольное событие 

программы 

УСЗН г. 

Батайска 

Оперативное и 

адресное 

удовлетворение 

потребности 

пожилых 

граждан в 

социальной 

помощи 

Х Декабрь 2023 Х Х Х Х 

 

Итого по 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 868602,9 868602,9 528964,8 339638,1 

Ответстве

нный 

исполнит

ель – 

УСЗН г. 

Батайска 

Х Х Х 804034,0 804034,0 496951,0 307083,0 

Участник 

1 – МАУ 

ЦСО 

Х Х Х 64568,9 64568,9 32013,8 32555,1 

Участник 

2 – 

Админист

рация  

Х Х Х - - - - 

Участник 

3 – 

Организа

ционный 

отдел  

Х Х Х - - - - 

Участник 

4 – Отдел 

по делам 

Х Х Х - - - - 



31 

 

молодежи  

Участник 

5 – 

СОНКО 

Х Х Х - - - - 

 

 

 

И.о. начальника УСЗН г. Батайска                                             С.В. Чернуха 

 


	РЕШЕНИЕ

